
Patriarcha Jan X w Białymstoku. Przewodniczył liturgii w cerkwi Świętego
Ducha

Jan X, Grecko-Prawosławny Patriarcha Antiochii i Całego Wschodu, przewodniczył w niedzielę 21 sierpnia w liturgii w
cerkwi Świętego Ducha w Białymstoku. Sprawował ją w asyście metropolity warszawskiego i całej Polski, abp. Sawy. W
uroczystościach cerkiewnych udział wziął także Maciej Żywno, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego oraz m.in.
Bohdan Paszkowski, Wojewoda Podlaski i Adam Poliński, zastępca prezydenta Białegostoku.

W cerkwi Ducha Świętego w Białymstoku wybrzmiała modlitwa o pokój na świecie w
języku arabskim, greckim i słowiańskim. 

Jeszcze w Białymstoku, na godz. 15 planowana jest wizyta patriarchy w soborze Św.
Mikołaja w Białymstoku, także w niedzielę odwiedzić ma też cerkwie Zmartwychwstania
Pańskiego, Św. Jerzego i Św. Panteleimona. 

Antiocheński patriarcha Jan X z oficjalną wizytą w Polsce przebywa od 16 sierpnia. W
tym czasie spotkał się z prezydentem RP Andrzejem Dudą. Ich tematem rozmowy była
m.in. sytuacja chrześcijan na Bliskim Wschodzie, szczególnie w Libanie i Syrii, gdzie z
uwagi na toczący się konflikt zbrojny wielu chrześcijan, stojąc w obliczu zagrożenia,
rozważa możliwość opuszczenia swojej ojczyzny.

Patriarcha Jan X w Warszawie odebrał tytuł Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w
Warszawie, potem odwiedził m.in. odwiedził Lublin, gdzie modlił się na terenie byłego
obozu koncentracyjnego na Majdanku.

Przez większą część pobytu Patriarcha przebywał jednak w Podlaskiem, bo to wizyta
na św. Górze Grabarce i uroczystości związane ze świętem Przemienienia Pańskiego
były głównym celem jego wizyty tutaj. Po uroczystościach na Grabarce Jan X złożył
wizytę w soborze Świętej Trójcy w Hajnówce, a w sobotę odwiedził Białowieżę, Bielsk
Podlaski oraz monaster w Zwierkach. W poniedziałek, na koniec swojej oficjalnej wizyty
w Polsce, ma jeszcze złożyć wizytę w monasterze w Supraślu.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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